
 

1 
 

ESPAÇO UNIVERSITÁRIO 
CAMPUS UNIVERSITÁRIO MINISTRO PETRÔNIO PORTELA 

BAIRRO ININGA- TERESINA-PI – CEP 64.049-550 
CNPJ: 07.501.328/0001-30 

FONE: (86) 3237-1379 – EMAIL: clsp.fadex@gmail.com 
SITE: www.fundacaofadex.org 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO  

SELEÇÃO PÚBLICA DE FORNECEDORES nº 004/2019 

PROCESSO nº 0004.100519.0040 

 

 

        O Superintendente da Fundação Cultural e de Fomento a Pesquisa, Ensino, 

Extensão e Inovação - FADEX, no uso das atribuições legais e regimentais e em observância 

aos princípios dispostos no § 2º do art. 1º do Decreto nº 8.241/2014. 

 

RESOLVE:  

1º) HOMOLOGAR a Seleção Pública de Fornecedores Pregão Eletrônico n° 004/2019 

referente ao Processo nº 0004.100519.0040 cujo objeto é  Firmar Termo de Compromisso por 

de 12 (doze) meses, com empresa habilitada no fornecimento parcelado de materiais de 

consumo, consistentes em insumos e medicamentos para uso veterinário, tendo em vista a 

execução do projeto “Práticas de Ensino, Pesquisa e Extensão em Medicina Veterinária 

para Atendimento à Comunidade”, através do Hospital Veterinário Universitário – 

Contrato nº 02/2019, Agência nº 3791-5, Conta Corrente nº 10.570-8, Banco do Brasil e, 

 

2º) ADJUDICAR  em  favor da empresa abaixo relacionada, o valor correspondente ao 

respectivo item, nos termos estabelecidos nos autos do Processo Licitatório em epígrafe. 

 
 
 
 
 
 

J. NERVAL DE SOUSA 
- TECNIQUÍMICA 

 
 
 
 
 
 

CNPJ Nº 
34.973.438/0001-78 

LOTE 01 Valor R$ 37.000,00 (Trinta e Sete Mil Reais) 

LOTE 03 Valor R$ 24.149,90 (Vinte e Quatro Mil, Cento e 
Quarenta e Nove Reais e Noventa Centavos); 

LOTE 04 Valor R$ 21.699,50 (Vinte e Um Mil, Seiscentos e 
Noventa e Nove Reais e Cinquenta Centavos); 

LOTE 06 Valor R$ 11.000,70 (Onze Mil Reais e Setenta 
Centavos); 

LOTE 07 Valor R$ 128.675,00 (Cento e Vinte e Oito Mil, 
Seiscentos e Setenta e Cinco Reais); 

LOTE 08 Valor R$ 21.076,50 (Vinte e Um Mil e Setenta e Seis 
Reais e Cinquenta Centavos); 

LOTE 12 Valor R$ 20.440,50 (Vinte Mil, Quatrocentos e 
Quarenta Reais e Cinquenta Centavos). 

 
EXCLUVISA 

DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS 

LTDA - ME 

 
 

CNPJ Nº 
24.175.423/0001-00 

LOTE 02 Valor R$ 66.900,00 (Sessenta e Seis Mil e Novecentos 
Reais) 

LOTE 11 Valor R$ 44.800,00 (Quarenta e Quatro Mil e 
Oitocentos Reais) 

LOTE 13  Valor R$ 12.000,00 (Doze Mil Reais) 



 

2 
 

ESPAÇO UNIVERSITÁRIO 
CAMPUS UNIVERSITÁRIO MINISTRO PETRÔNIO PORTELA 

BAIRRO ININGA- TERESINA-PI – CEP 64.049-550 
CNPJ: 07.501.328/0001-30 

FONE: (86) 3237-1379 – EMAIL: clsp.fadex@gmail.com 
SITE: www.fundacaofadex.org 

 
 
 

DISTRIMED 
COMÉRCIO E 

REPRESENTAÇÕES 
LTDA 

 
 
 

CNPJ Nº 
08.516.958/0001-41 

 
LOTE 05 

 
Valor R$ 17.999,00 (Dezessete Mil, Novecentos e Nove 

Reais) 
LOTE 09 Valor R$ 29.460,00 (Vinte e Nove Mil, Quatrocentos e 

Sessenta Reais) 
LOTE 10 Valor R$ 14.950,00 (Quatorze Mil, Novecentos e 

Cinquenta Reais). 
LOTE 14 Valor R$ 16.897,60 (Dezesseis Mil, Oitocentos e 

Noventa e Sete Reais e Sessenta Centavos). 
 

VALOR TOTAL 
R$ 467.048,10 (Quatrocentos e Sessenta e Sete Mil, 

Quarenta e Oito Reais e Dez Centavos) 

 

Teresina, 02 de Outubro de 2019. 

 

 

Profº. Drº. Lívio César Cunha Nunes 

Superintendente 


